
  

   

REPUBBLICA ITALIANA 

BOLLETTINO UFFICIALE 
della Regione Puglia 

ANNO LI BARI, 20 AGOSTO 2020 n. 118 suppl. 

Atti regionali 



 

 

 

 
 
  
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza 
infrasettimanale ed è diviso in due parti. 

Nella parte I sono pubblicati: 

a) sentenze ed ordinanze della Corte Costituzionale riguardanti leggi della Regione 
Puglia; 

b) ricorsi e sentenze di Organi giurisdizionali che prevedono un coinvolgimento della 
Regione Puglia; 

c) leggi e regolamenti regionali; 
d) deliberazioni del Consiglio Regionale riguardanti la convalida degli eletti; 
e) atti e circolari aventi rilevanza esterna; 
f) comunicati ufficiali emanati dal Presidente della Regione e dal Presidente del 

Consiglio Regionale; 
g) atti relativi all’elezione dell’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea, della Giunta 

regionale, delle Commissioni permanenti e loro eventuali dimissioni; 
h) deliberazioni, atti e provvedimenti generali attuativi delle direttive ed applicativi 

dei regolamenti della Comunità Europea; 
i) disegni di legge ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 19/97; 
j) lo Statuto regionale e le sue modificazioni; 
k) richieste di referendum con relativi risultati; 
l) piano di sviluppo regionale con aggiornamenti o modifiche. 

Nella parte II sono pubblicati: 

a) decreti ed ordinanze del Presidente della Giunta regionale; 
b) deliberazioni della Giunta regionale; 
c) determinazioni dirigenziali; 
d) decreti ed ordinanze del Presidente della Giunta regionale in veste di Commissario 

delegato; 
e) atti del Difensore Civico regionale come 

disposizioni del Presidente o della Giunta; 
f) atti degli Enti Locali; 
g) deliberazioni del Consiglio Regionale; 
h) statuti di enti locali; 
i) concorsi; 
j) avvisi di gara; 
k) annunci legali; 
l) avvisi; 
m) rettifiche; 

previsto da norme regionali o su 

n) atti di organi non regionali, di altri enti o amministrazioni, aventi particolare rilievo 
e la cui pubblicazione non è prescritta. 



3 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 suppl. del 20-8-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

I I 
I I S O M M A R I O  

“Avviso per i redattori e per gli Enti: 
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si attiene alle regole della Legge 150/2000 per la 
semplificazione del linguaggio e per la facilitazione dell’accesso dei cittadini alla comprensione degli 
atti della Pubblica Amministrazione. Tutti i redattori e gli Enti inserzionisti sono tenuti ad evitare sigle, 
acronimi, abbreviazioni, almeno nei titoli di testa dei provvedimenti”. 

PARTE SECONDA 

Atti regionali 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 agosto 2020, n. 339 
Emergenza epidemiologica da COVID – 19. Nomina Consigliere Scientifico del Presidente. ...............4 



4 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 suppl. del 20-8-2020                                                 

   

  

  

 

 

 

 

PARTE SECONDA 

Atti regionali 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 agosto 2020, n. 339 
Emergenza epidemiologica da COVID – 19. Nomina Consigliere Scientifico del Presidente. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

- VISTO l’art. 42, comma 2 dello Statuto della Regione Puglia; 

- VISTO che con deliberazione 31 luglio 2015, n. 1518 la Giunta regionale ha approvato il modello organizzativo 
denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina amministrativa regionale – “MAIA” 
successivamente oggetto di diverse modificazioni ed integrazioni. 

- VISTO l’art. 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

- VISTO l’articolo 117 comma 1, del d.lgs. 31 marzo 1998, n. 112; 

- VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo 
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili; 

- VISTO il D.P.C.M. 11 giugno 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n.19, 
recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 
16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 
COVID-19”; 

- VISTO il D.P.C.M. 14 luglio 2020, che proroga le richiamate misure fino al 31 luglio 2020; 

- VISTO il successivo D.P.C.M. 7 agosto 2020 che detta ulteriori misure urgenti di contenimento del contagio 
sull’intero territorio nazionale; 

RICHIAMATE le ordinanze del Presidente della Regione Puglia n. 335 dell’11 agosto 2020 e la n. 336 del 12 
agosto 2020 nonché l’ordinanza del Ministro della Salute del 12 agosto 2020 con le quali sono state adottate 
misure di contenimento del contagio dell’epidemia da COVID-19 in ragione dell’aumento registrato a livello 
internazionale e nazionale dei casi di contagio da COVID-19, con riflessi consistenti anche sul territorio 
regionale; 

- CONSIDERATO, inoltre, che in data 16 agosto 2020 è stata emanata un’ulteriore ordinanza a firma del Ministro 
della Salute con la quale, nelle more dell’adozione di un successivo decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri ai sensi dell’articolo 2, comma 1, del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, dispone misure urgenti per 
la limitazione della diffusione della pandemia sul territorio nazionale; 

- PRESO ATTO che il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e Dello Sport 
Per Tutti ha approntato una Task Force regionale anti COVID-19 per la gestione dell’emergenza sanitaria, sin 
dal marzo 2020; 

- RAVVISATA, quindi, l’opportunità di nominare un Consigliere Scientifico del Presidente ai fini del 
coordinamento della Task force anti COVID-19; 



5 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 suppl. del 20-8-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

- RITENUTO di provvedere in merito; 

D E C R E T A 

- di nominare il prof. Pietro Luigi Lopalco, nato il (omissis), quale Consigliere Scientifico del Presidente ai fini 
del coordinamento della Task Force anti COVID-19; 

- l’incarico di cui al presente decreto avrà la durata di 3 mesi ed è a titolo gratuito, non comportando oneri a 
carico del Bilancio regionale. 

Il presente decreto è notificato all’interessato, al Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale 
e Dello Sport Per Tutti e all’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale, a cura del Gabinetto del 
Presidente della Giunta regionale, a cui dovrà pervenire, entro 15 gg. dalla notifica, accettazione dell’incarico 
ricevuto da parte dell’interessato, nonché apposita documentazione o autocertificazione, conforme al D.P.R. 
445/2000, attestante l’assenza di cause di incompatibilità e ineleggibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013. 

Gli effetti del presente decreto decorreranno dall’acquisizione della prescritta dichiarazione ai sensi del D. Lgs. 
n. 39/2013. 

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione Puglia e sarà 
pubblicato sul BURP. 

Bari, addì 19 agosto 2020 EMILIANO 



     

    

•••••• 

BOLLETTINO UFFICIALE 
della Regione Puglia 

Direzione e Redazione: Lungomare Nazario Sauro, 33 - 70121 Bari 

Tel. 080 540 6372 / 6316 / 6317 - Fax 080 540 6379 

Sito internet: http://www.regione.puglia.it/bollettino-ufficiale 

e-mail: burp@pec.rupar.puglia.it - burp@regione.puglia.it 

Direttore Responsabile Dott. Francesco Monaco 

Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974 

Edipress dei f.lli Caraglia & C. s.a.s. - 83031 Ariano Irpino (AV) 

mailto:burp@regione.puglia.it
mailto:burp@pec.rupar.puglia.it
http://www.regione.puglia.it/bollettino-ufficiale

		2020-08-20T11:42:11+0200
	Monaco Francesco




